



DOD บุกแดนมังกร เซ็น MOU กับ CNR MALL-CAS



TIGER แจกข่าวดี
ควางงานใหม่ มูลค่ากว่า 160 ลบ.



บมจ.ดีไอดี ไบโอเทค (DOD) โกอินเตอร์ บินเดี่ยว บุกแดนมังกร ลัดฟ้าเซ็น MOU ความร่วมมือทางธุรกิจ
กับ บริษัท ซีเอ็นอาร์ แสปปีเนส โฮม ซ็อบปิ้ง จำกัด (CNR MALL) และ สถาบันบัณฑิตวิทยาศาสตร์จีน

ผกาตู่การก้าวเป็นผู้ผลิตและตัวแทนจำหน่ายผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร - วิตามิน ผลิตภัณฑ์สมุนไพรไทย - ยาแผนโบราณ
ผลิตภัณฑ์สกินแคร์ และเครื่องสำอาง ผ่าน TV shopping ของ CNR MALL ช่อง CCTV ในประเทศจีน ด้าน CEO “ศุภมาส
อิศรภักดิ์” ระบุ DOD ได้รับการคัดเลือก ให้เป็นผู้ประกอบการรายแรก และ รายเดียว...

อ่านต่อหน้า 3

EE ขายหุ้น "บุญเอนก" ทิ้ง 100% มูลค่า 514.59 ลบ.

บอร์ด EE ลงมติขายกิจการบุญเอนก มูลค่า 514.59 ลบ. ให้บ.ทรัพย์สมบัติใหม่ เหตุหน้า
เงินไปจ่ายค่าหุ้น SSUT ส่วนที่ 2 สัดส่วน 15% ด้านกำไร Q3/61 พุ่งสวยแตะ 28.83 ลบ.
เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 6.87 ลบ. นายวรเจตน์ อินทามระ กรรมการ
บมจ.อีเทอเนล เอนเนอจี (EE) เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯครั้งที่
4/2561 เมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน 2561 มีมติอนุมัติขายหุ้น...

อ่านต่อหน้า 7



BY : เจียเลน
พิกฐาน
พิกฐาน !! เปิดตลาดวันแรกของสัปดาห์บ้านเราอย่าตัวพิกฐาน
นะคะเจ้าคะ หลังปรับขึ้นแรงในสัปดาห์ก่อน อ่อนตัวลงมาปิด
ที่ 1,670.58 จุด ลดลง -11.26 จุด วอลุ่มค่อยข้างบางเบา
มาสะสมหลังเตรียมชุดตัวขึ้นใหม่เจ้าคะ ประเด็นต่างประเทศยังคงกดดัน
หลักๆคือการเมืองสหรัฐไม่แน่นอนเจ้าคะ และกระแส Fund flow ต่างชาติ
จะมีแนวโน้มไหลออก เน้นเก็งกำไรเป็นรายตัว...
อ่านต่อหน้า 9

TIGER คว่าโปรเจกใหม่มูลค่ากว่า 160 ล้านบาท "โรงแรม
วี วิลล่า ภูเก็ต" จ่อรับรู้รายได้ในปีนี้ 10-15% ส่วนที่เหลือ
ยกยอดไปปี 62 หนุนรายได้ - กำไรโตก้าวกระโดด
นายจตุรงค์ ศรีกุลเรืองโรจน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทย อิงเกอร์ โฮลดิ้ง
จำกัด (มหาชน) (TIGER) และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทย อิงเกอร์ จำกัด
(TEC) เปิดเผยว่าเมื่อวันที่ 29 ตุลาคม 2561 ที่ผ่านมา บริษัทฯได้เข้าลงนามใน
หนังสือแสดงเจตนา (Letter of Intent) เพื่อรับเหมาก่อสร้างโครงการใหม่ มูลค่า
ประมาณ 160 ล้านบาท...

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเนอจี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 859 วันที่ 6 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**
(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 859 วันที่ 6 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

DOD บุกแดนมังกร เซ็น MOU กับ CNR MALL-CAS

บมจ.ดีโอดี ไบโอเทค (DOD) โกอินเตอร์ บินเดี่ยว บุกแดนมังกร ลัดฟ้าเซ็น MOU ความร่วมมือทางธุรกิจ กับ บริษัท ซีเอ็นอาร์ แสปปีเนส โฮม ช็อปปิ้ง จำกัด (CNR MALL) และ สถาบันบัณฑิตวิทยาศาสตร์จีน ผงาดสู่การก้าวเป็นผู้ผลิตและตัวแทนจำหน่ายผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร - วิตามิน ผลิตภัณฑ์สมุนไพรไทย - ยาแผนโบราณ ผลิตภัณฑ์สกินแคร์ และเครื่องสำอาง ผ่าน TV shopping ของ CNR MALL ช่อง CCTV ในประเทศจีน ด้าน CEO “ศุภมาส อิศรภักดี” ระบุ DOD ได้รับการคัดเลือก ให้เป็นผู้ประกอบการรายแรก และ รายเดียว ในประเทศไทย ถือเป็นการสร้างประวัติศาสตร์ครั้งใหม่ของบริษัทฯ ที่ได้ร่วมเป็นพันธมิตรทางธุรกิจกับประเทศยักษ์ใหญ่มหาอำนาจ พร้อมเตรียมส่งสินค้าล็อตแรก มูลค่าเกือบ 10 ล้านบาท ลุยตลาดจีน ตั้งแต่ไตรมาส 4/2561

นางสาวศุภมาส อิศรภักดี ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน) หรือ **DOD**เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายนที่ผ่านมา ทางบริษัทฯ ได้ร่วมลงนามบันทึกข้อตกลง (MOU) ความร่วมมือทางธุรกิจ ระหว่าง บริษัท ซีเอ็นอาร์ แสปปีเนส โฮม ช็อปปิ้ง จำกัด (China National Radio : CNR MALL) ซึ่งเป็นบริษัทในเครือของสถานีวิทยุโทรทัศน์กลางแห่งสาธารณรัฐประชาชนจีน (CCTV) และสถาบันบัณฑิตวิทยาศาสตร์จีน(CAS) ซึ่งเป็นองค์กรด้านการวิจัยและพัฒนาชั้นนำระดับโลกของจีนโดยสถาบันบัณฑิตวิทยาศาสตร์จีนได้พิจารณาคัดเลือกผู้ประกอบการของแต่ละประเทศที่มีความโดดเด่น และมีศักยภาพในการดำเนิน

ธุรกิจประเภทกลุ่มธุรกิจผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร ซึ่งกลุ่มประเทศที่เข้าร่วมลงนามบันทึกข้อตกลงทางธุรกิจในครั้งนี้ ประกอบด้วย ประเทศไทย ประเทศอิหร่าน ประเทศแคนาดา และประเทศเดนมาร์ก โดย บมจ.ดีโอดี ไบโอเทค เป็นบริษัทผู้ประกอบการรายแรก และรายเดียว ของประเทศ ที่ได้รับการคัดเลือกเป็นตัวแทนจำหน่ายผลิตภัณฑ์ด้านเสริมอาหาร - วิตามิน ผลิตภัณฑ์สมุนไพรไทย - ยาแผนโบราณ ผลิตภัณฑ์สกินแคร์ และเครื่องสำอาง ผ่านช่องทางการจำหน่าย TV shopping ของ CNR MALL ช่องสถานีโทรทัศน์ CCTV

สำหรับกรอบข้อตกลงทางธุรกิจในครั้งนี้ ถือเป็นการสอดคล้องกับนโยบายแนวทางการเชื่อมโยงยุทธศาสตร์ “หนึ่งแถบ หนึ่งเส้นทาง” (Belt and Road Initiative : BRI หรือ One Belt, One Road : OBOR) ของรัฐบาลจีน โดย CNR Mall และ CAS ได้ผนึกกำลังภายใต้ความร่วมมือกับบริษัทผู้ประกอบการชั้นนำจากทั่วโลก ในการส่งเสริมด้านการค้าและแลกเปลี่ยนข้อมูลทางธุรกิจร่วมกัน ภายใต้การนำผลิตภัณฑ์ที่ได้รับมาตรฐานและมีคุณภาพ มาจำหน่ายผ่านทาง TV shopping ของ CNR MALL ในประเทศจีน ซึ่งการลงนามในครั้งนี้ ถือว่าเป็นความร่วมมือทางธุรกิจระดับประเทศ และยังเป็นการส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ ทั้งในส่วนของผู้ผลิตและผู้จำหน่ายอาหาร และผลิตภัณฑ์สมุนไพรไทย ให้เป็นที่รู้จักในระดับอาเซียน รวมถึงยังเป็นการสร้างรายได้ให้กับประชาชนและชุมชน ในระยะยาวได้อย่างมั่นคง และยั่งยืน

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 859 วันที่ 6 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

DOD บุกแดนมังกร เซ็น MOU กับ CNR MALL-CAS



ความร่วมมือทางธุรกิจในครั้งนี้ จะเป็นการขยายช่องทางการตลาดได้เป็นอย่างดี เนื่องจากผลิตภัณฑ์ ที่ทาง DOD จำหน่าย เป็นผลิตภัณฑ์ด้านเสริมอาหาร-วิตามิน ผลิตภัณฑ์สมุนไพรไทย – ยาแผนโบราณ รวมถึงเครื่องสำอาง และเวชสำอาง โดยในเบื้องต้นภายในปีนี้จะนำไปจำหน่ายในล็อตแรก กว่า 10 ผลิตภัณฑ์ หรือคิดเป็นมูลค่าเกือบ 10 ล้านบาท ผ่าน TV shopping ของ CNR MALL ในช่องสถานีโทรทัศน์ CCTV และเชื่อว่าผลิตภัณฑ์ภายใต้การผลิต และเป็นตัวแทนจำหน่ายของ DOD สามารถ

ตอบโจทย์ไลฟ์สไตล์ ของกลุ่มคนรุ่นใหม่ กลุ่มแม่บ้าน และกลุ่มผู้สูงอายุในประเทศจีน ที่หันมาใส่ใจเรื่องสุขภาพ รูปร่าง และผิวพรรณ ได้ตรงตามความต้องการได้เป็นอย่างดี

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ.ดีไอดี ไบโอเทค กล่าวทิ้งท้ายว่า สำหรับผลิตภัณฑ์ที่บริษัทฯ เป็นตัวแทนจำหน่าย สามารถเริ่มดำเนินการจำหน่ายผ่าน TV shopping ของ CNR MALL ได้ตั้งแต่ไตรมาส 4/2561 ซึ่งจะเพิ่มช่องทางรายได้ จากการเป็นตัวแทนจำหน่ายผลิตภัณฑ์ ผ่านช่องทางดังกล่าว ตั้งแต่ปลายปีนี้เป็นต้นไป และจะเริ่มมีรายได้เข้ามาอย่างเห็นได้ชัดในปี 2562

อย่างไรก็ตาม ต้องยอมรับว่า แพลตฟอร์มการสั่งซื้อสินค้าผ่านออนไลน์ในรูปแบบแอปพลิเคชันต่างๆ ถือเป็นการค้าปลีกรูปแบบใหม่ ที่สามารถตอบโจทย์ไลฟ์สไตล์ ของกลุ่มผู้บริโภคได้ง่ายขึ้น ดังนั้นความร่วมมือในครั้งนี้ ถือเป็นก้าวที่สำคัญของ DOD อีกครั้งหนึ่ง ที่มีโอกาสขยายช่องทางการตลาดให้กับลูกค้าของบริษัทฯโดยการนำสินค้าที่ DOD เป็นผู้ผลิตไปจำหน่ายยังประเทศจีน ซึ่งนั่นเป็นการแสดงให้เห็นศักยภาพทางธุรกิจของ DOD ที่สามารถเป็นทั้งผู้ผลิตและตัวแทนจำหน่ายที่ครบวงจรในการดำเนินธุรกิจได้เต็มรูปแบบไปยังประเทศจีน

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 859 วันที่ 6 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TIGER แจกข่าวดี

คว้างงานใหม่ มูลค่ากว่า 160 ลบ.



นายจตุรงค์ ศรีกุลเรืองโรจน์

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทย อิงเกอร์ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน)(TIGER) และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทย อิงเกอร์ จำกัด (TEC)เปิดเผยว่าเมื่อวันที่ 29 ตุลาคม 2561 ที่ผ่านมา บริษัทฯได้เข้าลงนามในหนังสือแสดงเจตนา (Letter of Intent) เพื่อรับเหมาก่อสร้างโครงการใหม่ มูลค่าประมาณ 160 ล้านบาท ซึ่งเป็นงานโครงสร้าง งานสถาปัตยกรรม งานภายนอกอาคารโรงแรมวี วิลล่า อ่าวยนต์ จังหวัดภูเก็ต ซึ่งจะช่วยเหลือลดต้นทุนค่าจ้างในมือ (Backlog) ในปี 2562

"ทั้งนี้โครงการ เตรียมเริ่มดำเนินการทันทีในเดือนพ.ย.นี้ หลังเซ็น LOI ซึ่งจะรับรู้รายได้ในปีนี้เข้ามาประมาณ 10-15% ของมูลค่าโครงการ และส่วนที่

เหลือจะยกยอดไปรับรู้ปี 2562 สนับสนุนรายได้ปี 2561-2562 ให้มีความมั่นคงมากยิ่งขึ้น นอกจากนี้บริษัทฯ ยังมีแผนการเข้ายื่นประมูลงานภาคเอกชน และภาครัฐเพิ่มเติม เนื่องจากหลังการระดมทุนและเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ทำให้มีฐานเงินทุนที่แข็งแกร่ง สามารถเข้าไปร่วมประมูลงานภาครัฐและเอกชน ซึ่งมีมูลค่าสูงขึ้น เมื่อเทียบกับที่ผ่านมา ซึ่งมีข้อจำกัดในเรื่องของเงินทุนในการเข้ารับงานใหม่" นายจตุรงค์กล่าว

ด้านบริษัทหลักทรัพย์ เคทีบี (ประเทศไทย) ออกบท

วิเคราะห์ เปิดเผยว่า คาดกำไรสุทธิบริษัท ไทย อิงเกอร์ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน)(TIGER) ในช่วงปี 2015 - 2017 มีการเติบโตที่ดีเฉลี่ย (CAGR 2015 - 2017) อยู่ที่ 170% ซึ่งช่วงปี 2015 - 2016 มีการปรับปรุงระบบบัญชีใหม่ จึงมีการกลับรายการค่าเผื่อสำหรับค่าใช้จ่ายต้องห้ามทำให้กำไรสุทธิลดลง หากพิจารณากำไรปกติปี 2015 - 2016 จะอยู่ที่ 35 และ 42 ล้านบาทตามลำดับ คิดเป็นการเติบโตเฉลี่ยที่ 39% ต่อปี (CAGR 2015 - 2017) ส่วนกำไรสุทธิช่วง 1H18 อยู่ที่ 31 ล้านบาท เติบโต 20% HOH โดยสาเหตุหลักของการเติบโตมาจากจำนวนโครงการก่อสร้างที่เพิ่มขึ้นถึง 7 โครงการในขณะนี้ ใน 1H17 มีเพียง 5 โครงการ รวมทั้งรายได้จากธุรกิจสนับสนุนงานรับเหมาก่อสร้างเพิ่มขึ้นจาก TEA และ TEM



บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 859 วันที่ 6 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TIGER แจกข่าวดี

คว้างงานใหม่ มูลค่ากว่า 160 ลบ.

คาดการณ์กำไรสุทธิในปี 2018 ของ TIGER จะอยู่ที่ 89 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 32% YoY และกำไรสุทธิใน 2H18 ที่ 58 ล้านบาท เดบิต 38% YoY และ 85% HoH จากรายได้ที่คาดว่าจะเพิ่มขึ้นเนื่องจากงานที่ยังไม่ได้ส่งมอบ (Backlog) เหลืออยู่ราว 655 ล้านบาท ซึ่งเราคาดว่าจะรับรู้ได้ในครึ่งปีหลังนี้ที่ 73% และส่วนที่เหลือจะรับรู้ในปี 2019 ด้านอัตรากำไรขั้นต้นคาดว่าจะกลับมาเพิ่มขึ้นได้ในช่วงครึ่งปีหลังเนื่องจากมูลค่างานคงเหลือส่วนใหญ่เป็นงานภาคเอกชน ซึ่งมีอัตรากำไรขั้นต้นสูง เช่น งานก่อสร้างโรงแรมลาบาร์ส คอนโด Dolce และโรงแรม i-Tara เป็นต้น ส่วนปี 2019 เราคาดการณ์กำไรสุทธิจะอยู่ที่ 142 ล้านบาท เดบิตก้าวกระโดดถึง 59% YoY จากคาดการณ์ว่า TEC จะเข้าปีทำงานมูลค่าสูงได้มากขึ้นตามจำนวนบุคลากรและเงินทุนของบริษัท รวมทั้งธุรกิจสนับสนุนมีการเติบโต

ประเมินมูลค่าเหมาะสมปี 2019 ของ TIGER ได้ที่ 5.40 บาท อิง Forward PER ปี 2019 เฉลี่ยของกลุ่มรับเหมา (ได้แก่ TRC, NWR, TTCL, PYLON, SEAFICO, SYNTEC, UNIQ, ITD, STEC และ CK) ที่ 17.60 เท่า และ EPS ปี 2019 ที่ 0.31 บาทต่อหุ้น

ทุกการลงทุนมีความเสี่ยง สำหรับ TIGER มีปัจจัยเสี่ยงที่จะกระทบต่อ

ผลการดำเนินงาน ดังนี้ 1. ความเสี่ยงจากการประมาณต้นทุนไม่ถูกต้อง 2. ความเสี่ยงจากการทำงานส่วนเพิ่มจากสัญญาก่อสร้างเดิม 3. ความเสี่ยงจากการพึ่งพิงบุคลากรที่มีความชำนาญเฉพาะด้าน 4. ความเสี่ยงจากความผันผวนของราคาวัสดุก่อสร้างและอุปกรณ์ที่ใช้ในการติดตั้ง 5. ความเสี่ยงเนื่องจากสัดส่วนรายได้จากลูกค้ารายใหญ่ 6. ความเสี่ยงจากการแข่งขันในอุตสาหกรรมและความต่อเนื่องของรายได้ 7. ความเสี่ยงจากการก่อสร้างงานไม่แล้วเสร็จทันตามกำหนดเวลาในสัญญา 8. ความเสี่ยงจากความปลอดภัยและผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อม และ 9. ความเสี่ยงด้านเงินทุนหมุนเวียนไม่เพียงพอ



บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 859 วันที่ 6 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

EE ขายหุ้น "บุญเอนก" ทั้ง 100% มูลค่า 514.59 ลบ.

นายวรเจตน์ วัฒนามะ กรรมการ บมจ.อีเทอเนล เอนเนอยี (EE) เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯครั้งที่ 4/2561 เมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน 2561 มีมติอนุมัติขายหุ้นสามัญในบริษัท บุญเอนก จำกัด ("บุญเอนก" หรือ "BA") จำนวน 5,399,998 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 100 ของจำนวนหุ้นจดทะเบียนให้แก่บริษัท ททรัพย์สมบัติใหม่ จำกัด ซึ่งเป็นบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้อง ในราคา 514.59 ล้านบาท ซึ่งเป็นราคามูลค่าตามบัญชีตามงบการเงินของบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

การจำหน่ายหุ้นสามัญ ของบุญเอนกตามมูลค่าทางบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 ซึ่งเท่ากับ 514.59 ล้านบาท มีความสมเหตุสมผลและเหมาะสมตามสถานการณ์ เนื่องจากบริษัทมีความต้องการเงินทุนเพื่อชำระค่าหุ้น ส่วนที่ 2 ของบริษัท เอสเอสยูที่ จำกัด ในสัดส่วนร้อยละ 15 โดยบริษัทได้พิจารณาแล้วว่า เป็นทางเลือกที่ดีที่สุด เนื่องจากการกู้เงิน จะทำให้บริษัท มีภาระดอกเบี้ยจ่ายเพิ่มขึ้น หากจะใช้วิธีการเพิ่มทุน จะเป็นการเพิ่มภาระให้กับผู้ถือหุ้น และหากจะขายที่ดินทั้งหมดของบุญเอนก และ เจริญพร จะเป็นการยาก เนื่องจากที่ดินหลายแปลงอยู่กระจัดกระจายไม่เป็นแปลงใหญ่ทั้งหมด ทั้งนี้บริษัทได้ประกาศขายที่ดินมาเป็นเวลาไม่ต่ำกว่า 3 ปี ยังไม่มีผู้สนใจซื้อที่ดินทั้งหมด

ดังนั้น บริษัทจึงเลือกวิธีขายหุ้นบุญเอนก ในราคา 514.59 ล้านบาท ซึ่งเป็นมูลค่าตามบัญชีตามงบการเงินของบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 ราคา นี้ แม้ว่าจะน้อยกว่า ราคาประเมินที่ดินของผู้ประเมินอิสระเมื่อปลายปี 2560 แต่ราคายังคงสูงกว่า ราคาประเมินของกรมที่ดินอยู่มาก ซึ่งจะทำให้ประโยชน์สูงสุดแก่ผู้ถือหุ้น โดยรวม บริษัทจะนำเงินที่ได้ไปชำระค่าหุ้นสามัญของ เอสเอสยูที่ส่วนที่ 2 ในสัดส่วนร้อยละ 15 และเพิ่มสภาพคล่องให้แก่บริษัท โดยบริษัทจะได้รับส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในสัดส่วนที่เพิ่มขึ้น อีกทั้งสามารถลดภาระต้นทุนทางการเงินของบริษัท ด้วยบริษัทได้กำหนดเงื่อนไขของสัญญาที่จะป้องกันไม่ให้อำนาจบริหารของบริษัทจดทะเบียน หรือมีสภาพเป็น CASH COMPANY ซึ่งหาผู้ซื้อที่จะยอมรับเงื่อนไขได้ยาก

ทั้งนี้บุญเอนกมีผลประกอบการขาดทุน โดยมีทรัพย์สินหลักเป็นที่ดิน การกำหนดราคาขายจากมูลค่าตามบัญชีในงบการเงินของบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 จะทำให้บริษัทไม่ขาดทุนในการขายหุ้นครั้งนี้และบริษัทสามารถนำเงินที่ได้จากการขายทรัพย์สินในครั้งนี้ไปใช้ เพิ่มโอกาสในการสร้างผลตอบแทนจากการลงทุนในโครงการอื่นที่สร้างกำไรให้กับ บริษัทและผู้ถือหุ้นได้



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 859 วันที่ 6 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

EE ขายหุ้น "บุญเอนก" ทั้ง 100% มูลค่า 514.59 ลบ.

บริษัทได้กำหนดเงื่อนไขที่สำคัญของสัญญาดังนี้

1. ในวันลงนามในสัญญาผู้ซื้อชำระเงินมัดจำ ค่าหุ้น สามัญของบุญเอนกให้แก่ผู้ขายจำนวน 50,000,000 ล้านบาท (ห้าสิบล้านบาทถ้วน)

2. กำหนดวันโอนหุ้น ภายในวันที่ 31 ธันวาคม 2562

3. บริษัท มีสิทธิ์ที่จะไม่โอนหุ้นสามัญของบุญเอนกให้แก่ผู้ซื้อหากการโอนหุ้นดังกล่าวทำให้ขาดการดำรงสภาพสถานะบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์หรือมีสภาพการเป็น CASH COMPANY ทั้งนี้หากการโอนหุ้นจะก่อให้เกิดความเสียหายดังกล่าวให้แก่บริษัทภายในวันโอนหุ้น ผู้ซื้อจะขยายระยะเวลาโอนหุ้นออกไปคราวละ 1 ปีจนกว่าจะสามารถโอนหุ้นได้

4. ผู้ซื้อที่มีสิทธิ์ที่จะขอโอนกรรมสิทธิ์ที่ดินบางส่วนที่ บุญเอนกและ/หรือ เจริญพรพลังงาน เป็นเจ้าของให้แก่ผู้ซื้อ หรือบุคคล หรือนิติบุคคลอื่นใด ก่อนวันโอนหุ้นได้โดยผู้ซื้อที่มีสิทธิ์ขอโอนกรรมสิทธิ์ในที่ดินดังกล่าวได้ไม่เกินร้อยละห้าสิบของที่ดินทั้งหมดของ บุญเอนกและเจริญพร รวมกัน โดยผู้ซื้อต้องชำระเงินค่าที่ดินให้แก่บุญเอนกและ/หรือเจริญพรไม่น้อยกว่า ราคาทุนตามบัญชีของบุญเอนกและ/หรือเจริญพรของที่ดินแปลงนั้นๆ

เมื่อวันที่ 3 เมษายน 2550 บริษัท มีมติเข้าซื้อหุ้นสามัญบริษัท บุญเอนก จำกัด วันที่ 3 เมษายน 2550 จำนวน 1,317.09 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทสามารถใช้ที่ดินที่อยู่ภายใต้สิทธิ์ครอบครองของบริษัท บุญเอนก จำกัด และบริษัทย่อยของบริษัท บุญเอนก จำกัด ซึ่งเป็นที่ดินที่ใกล้แหล่งมัน

สาปะหลัง ซึ่งเป็นวัตถุดิบหลักและน้ำ ซึ่งเป็นส่วนประกอบหลักในการผลิตเอทานอลนอกจากนั้น ยังเป็นที่ดินแปลงขนาดใหญ่อยู่ใกล้กัน สามารถใช้ประโยชน์และดูแลได้ง่าย ดังนั้น ที่ดินดังกล่าวเหมาะสมในการใช้เป็นพื้นที่ในการก่อสร้างโรงงานผลิตเอทานอลตามการลงทุนในโครงการผลิตเอทานอล ทำให้บริษัท สามารถประหยัดเวลาในการจัดหาที่ดิน และสามารถเริ่มดำเนินโครงการได้เร็วขึ้น จะช่วยเสริมสร้างศักยภาพในการสร้างรายได้ที่มีแนวโน้มเพิ่มขึ้นในอนาคตให้แก่บริษัท

อนึ่ง EE รายงานผลการดำเนินงานงวดไตรมาส 3/61 มีกำไรสุทธิ 28.83 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.0104 บาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 6.87 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.0025 บาท ขณะที่มียาได้รวม จำนวน 4.28 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 1.83 ล้านบาท หรือร้อยละ 74.96 จากการขายพืชผลการเกษตรตามโครงการร่วมปลูกกับเกษตรกรที่มีราคาขายเฉลี่ยต่อกิโลกรัมสูงกว่าปีก่อน ด้านค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 12.82 ล้านบาท ลดลงจำนวน 0.39 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.92 เนื่องจากค่าใช้จ่ายบริหารลดลง

ส่วนแบ่งผลกำไรในบริษัทร่วม-เอสเอสยูที จำนวน 37.37 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 41.68 ล้านบาท หรือร้อยละ 967.87 ตามสัดส่วนร้อยละ 25 ของยอดกำไรสุทธิในบริษัท เอสเอสยูที จำกัด (SSUT) ประจำไตรมาส 3/2561 จำนวน 149.49 ล้านบาท ที่เกิดจากผลการดำเนินงานตามปกติ และผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศที่ยังไม่เกิดขึ้น



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 859 วันที่ 6 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



พักฐาน!!

By : เจียเลณ

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by เจียเลณ ณ Wall Street

พักฐาน !! เปิดตลาดวันแรกของสัปดาห์บ้านเราอย่าตัวพักฐานนะคะเจ้าคะ หลังปรับขึ้นแรงในสัปดาห์ก่อน อ่อนตัวลงมาปิดที่ 1,670.58 จุด ลดลง -11.26 จุด วอลุ่มค้อยข้างบางเบาลงมาสะสมพลังเตรียมชุดตัวขึ้นใหม่เจ้าคะ ประเด็นต่างประเทศยังคงกดดัน หลักๆคือการเมืองสหรัฐไม่แน่นอนเจ้าคะ และกระแส Fund flow ต่างชาติจะมีแนวโน้มไหลออก เน้นเก็งกำไรเป็นรายตัว และสะสมหุ้นพื้นฐานดีที่ลงแรงเข้าพอร์ตไว้ สัปดาห์นี้เป็นช่วงประกาศงบหุ้นตัวเล็กๆ ใครเล็งตัวไหนไว้กระซิบบอกเจ้ด้วยนะเจ้าคะ

พักตัวสะสมพลังต่อหน้าเจ้าคะ สำหรับหุ้นเครื่องดีมูกำลัง OSP เจ้าคะ เจ้ยังมองน่าสนใจเหมือนเดิม วันที่ที่ลงมานักเหมือนจะมาจากโรบอท ก็เป็นโอกาสดีที่เราจะได้เข้าสะสมหุ้นดีๆ เมื่ออ่อนตัว ยังมองเป็นหุ้นที่น่าสนใจอยู่ในการลงทุน อย่างที่เจ้ได้บอกได้แล้วช่วงราคาต่ำจอร์รอบก่อนได้หน้าเจ้าคะ รอบนี้พักตัวรอชุดขึ้นไปต่อเจ้าคะ ใครที่ไม่ทันรอบก่อนที่เจ้บอกไปมาจับตาดูกันต่อเจ้าคะ ใครเพลียๆเหนื่อยๆนึกถึงเอ็ม150 ไม่มีลิมิต ชีวิตเกินร้อยนะเจ้าคะ

มาต่อกันที่ SF ถือว่าห่างหายจากจอตึกเกอร์ไปนานโขเลยนะเจ้าคะ วันนี้แอบคึกคักวิ่งสวนตลาดขึ้นมาทำโฮ 7.75 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 7.70 บาท บวกไป 0.65% จับตาเปิดโครงการใหม่ปลายปี ด้านกูรูหุ้นวีไอชื่อดัง ดร.นิเวศน์ แนะนำสะสมเป็นหุ้นสุดถูกพี/อีต่ำ 10 และมีอนาคตผลประกอบการเติบโตต่อเนื่องเจ้าคะ ใครกำลังมองหาหุ้นพัฒนาอสังหาฯดีๆสักตัว SF ก็เป็นอีกทางเลือกนะเจ้าคะ ถ้าทุกอย่างไปตามนัดงานคงมีโอกาสได้เห็นบน 10.00 บาท กันเป็นแน่แท้เจ้าคะ ยังไงก็เก็บเข้า watch list ไว้ดูเล่นกันหน่อยแล้วกันเจ้าคะ เพื่อได้ค่าขนมติดไม้ติดมือกันบ้างเจ้าคะ

มาดูหุ้นชอกมะเขือเทศแสนอร่อย อย่าง XO กันบ้างนะเจ้าคะ เรียกได้ว่าช่วงที่ออฟฟอร์มจริงๆเจ้าคะ พุงสวนตลาดขึ้นมาทำ All time high ที่ 12.00

บาท บวกไป 7.14% พร้อมวอลุ่มสนับสนุนอย่างสวยงามเจ้าคะ ฟากโบรกฯ คาด Q3/61 มาร์จิ้นสูงขึ้น ปรับเพิ่มกำไรปี 61-62 ซึ่งเป็นหุ้นเล็กพริกขี้หนู! ปีนี้กำไรทุบสถิติ มาเหนือเมฆกันจริงๆ แต่ถ้าใครไม่มีของติดไม้ติดมือมาอาจจะไม่เหมาะ รอจังหวะย่อๆ คอยหาโอกาสสอยนะเจ้าคะ แต่ถ้าใครเป็นสายเก็งกำไรตามน้ำก็เล็งไว้แล้วกัน

มาดูหุ้นโลจิสติกส์ที่กำลังพักตัว ย้า!!ว่าพักตัวเตรียมชุดตัวขึ้นใหม่ สำหรับ III บ้างนะเจ้าคะ หลังประคองตัวขึ้นแรงไปเมื่อวันศุกร์ที่ผ่านมา วันนี้ย่อพักตัวชบแรงขายพอดิบพอดิที่แนวรับ 6.55 บาท ใครที่ไม่ชอบไล่ราคาก็เป็นโอกาสในการสะสมนะเจ้าคะ อย่าลืมนะเจ้าคะแนวเจ้จะแนะนำให้สะสมตอนย่อตลอด พร้อมคาดงบ Q4/61 สดใส ขนส่งทางอากาศหนุน มั่นใจรายได้ทั้งปีโต 15-20% ชุมเจรจาซื้อกิจการ-ร่วมทุนในและตปท. 2 ราย ชัดเจนปี 62 เล็งโรดโชว์สิงคโปร์-ฮ่องกง ต้นปี 62 ตั้งสถาบันตปท.ถือหุ้นเพิ่ม ไกลปีใหม่แล้ว เทรนขนส่งกำลังมาแรงในเรื่องการส่งของขวัญ ใครไม่อยากจะตกเทรนมาเกาะกลุ่มกันไว้เจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยรถชิง(ไม่เกี่ยวกับหุ้นนะเจ้าคะฉายานี้เจ้คิดเอง) BM ถือว่าห่างหายไปนานโขอีกตัว วันนี้แอบมาม้ามีดอีกตัว พุงขึ้นมาทำโฮ 3.16 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 3.14 บาท บวก 1.95% ฟากบ๊ิกบอส "ธีรวัธ อมรธาตรี" ยืมแก้มปริ ลูกค้าอเมริกาจ่อป้อนออเดอร์ 100 ลบ. แยมอยู่ระหว่างทำแผนธุรกิจปี 62 เชื่อรายได้โตต่อ ไม่ต่ำกว่า 10-20% ล่าสุดทุ่ม 16 ลบ. ติดตั้งโซลารูฟท็อปบนหลังคาโรงงาน หวังลดต้นทุน 1-3 ลบ./ปี แว่วมาว่างบ Q3 นี้ น่าสนใจ จะจริงแค่ไหนต้องมาลุ้นกันอีกทีเจ้าคะ แต่ราคาแอบขยับขึ้นมาแบบนี้ น่าจะบ่งบอกอะไรได้บ้างนะเจ้าคะ ใครชอบหุ้นชิงๆตัวเล็กๆก็อย่ามองข้าม BM นะเจ้าคะ เก็บใส่ watch list เพื่อได้ค่าขนมกันอีกตัวเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่เจ้าคะ

By เจียเลณ ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจซึ่งบางตัวไม่ซึ่งไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ * * * ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside.com



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สัปดาห์ลือๆ

